[bookmark: _GoBack]
						[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
LXXIV ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

02 декабря 2021 г.	               № 74/514

	О внесении изменений и дополнений в Положение о межбюджетных отношениях в Лахденпохском муниципальном районе

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законом Республики Карелия от 01 ноября 2005 года № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия» в  целях совершенствования правовых основ, содержания и механизма предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Лахденпохского муниципального района, Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

 Внести следующие изменения в Положение о межбюджетных отношениях в Лахденпохском муниципальном районе, утвержденное Решением  Совета Лахденпохского муниципального района  от  24 ноября 2016 года  № 27/216-6 (в редакции решений Совета Лахденпохского муниципального района № 45/341-6 от 20.12.2018, № 56/399-6 от 19.12.2019; № 64/472 от 10.12.2020 г.):
1) в пункте 2 статьи 4.1.:
1.1) абзац второй изложить в новой редакции:
«, где»;
1.2) абзац шестой изложить в новой редакции:
« - среднее значение численности постоянного населения
Лахденпохского муниципального района в соответствии с данными органов статистики за три отчетных года;»;
1.3) абзац десятый изложить в новой редакции:
« - среднее значение численности постоянного населения
соответствующего (i) поселения Лахденпохского муниципального района в соответствии с данными органов статистики за три отчетных года.»;
2) в пункте 3 статьи 4.1:
2.1) абзац восьмой изложить в новой редакции:
« , где»;
2.2) абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:
« - среднее значение численности постоянного населения соответствующего (i) поселения Лахденпохского муниципального района в соответствии с данными органов статистики за три отчетных года.»;
3) в абзаце одиннадцать пункта 4 статьи 4.1.:
3.1) слова «налогового потенциала за отчетный год» заменить словами  «налогового потенциала на очередной финансовый год»;
3.2) слова «на одну вторую» заменить словами «на одну десятую»;
4) в пункте 5 статьи 4.1.:
4.1) абзацы одиннадцать - пятнадцать изложить в новой редакции:
«  , где
 - численность населения в возрасте до 17 лет соответствующего () поселения в соответствии с актуальными данными органов статистики на конец года;
 - среднее значение численности постоянного населения соответствующего (i) поселения Лахденпохского муниципального района в соответствии с данными органов статистики за три отчетных года.
 Коэффициент, учитывающий удельный вес населения, проживающего в населенных пунктах соответствующего ()  поселения с численностью жителей менее 500 человек (), определяется по формуле:

, где»;

4.2) абзац семнадцать изложить в новой редакции:
« - среднее значение численности постоянного населения соответствующего (i) поселения Лахденпохского муниципального района в соответствии с данными органов статистики за три отчетных года.».
5) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6) Действие Решения Совета Лахденпохского муниципального района от  24 ноября 2016 года  № 27/216-6  «Об утверждении  Положения о межбюджетных отношениях в Лахденпохском  муниципальном районе» (в редакции настоящего Решения) распространяется на межбюджетные отношения, возникшие при формировании бюджета Лахденпохского муниципального района и бюджетов поселений Лахденпохского муниципального района  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель Совета
Лахденпохского муниципального района,
Глава Лахденпохского муниципального района		                              О.А. Галий
image1.emf